ist. Auch sei darauf hmgewiese7i, dass bei den meisten Eintra- 

gimgen m B das Alter der Schrift keineyi IFmweis auf das Alter 

der Seelmesssfifhmg bietet, da 7iame7itlich die Lide. 14. Jhs. ihre 
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Angaben aus den im Kettenbucli verstreuten Eintragungen ge¬ 

nommen haben, wie an verschiedenen Beisjjielen in den Anmer- 

hungen gezeigt wird. 

Auszüge aus beiden Kalendarien in K. Th. Dumonts Ge¬ 

schichte der Pfarreien der Erzdiöcese Köln XXI: P. Norrenberg, 

Geschichte der Pfarreien des Delm^iates 31. Gladbach S. 260—265. 

la n u a r i u s. 

Principium lani sanccit tropicus capricornus. 

lani prima dies et septima fine timetur. 

Kal. Octava domini et circumcisio ipsius. D. 1. Jan. 
(14 a) pj-jor karitatem dabit. dominus abbas karitatem. com- 

memoracio Henrici’ Rufus ^ et Katerine ^ uxoris eius ad karitatem 

sex s. conmemoracio Hildegeri ^ Rufus et uxoris sue sex s. ad 

a) Rufus! 

1) Henricus Rufus zulet'zt noch als scultetus de sancto Pantaleone 

in einer Urkunde vom 22.Fehr. 1297 nachzuioeisen, vgl. EnnenundEckertz, 

Quellen zur Geschichte der Stadt Köln III, 443. 2) Vgl. 27. März. 

3) Hildegerus Rufus seit 1289 nachweishar, wird als fllius quondam Hen- 

rici Rufi militis (1505) bezeichnet, vgl. Qu. III569. Er schenkte mit seiner 

Frau Lora in vig’ilia circumcisionis domini 1327 dem Abt und Convent 

domum nostram et aream sitas in vico dicto Bucspele in parrochia sancti 

Mauricii Coloniensis, quo itur de sancto Pantaleone ad sanctum Severiuum, 

cum universis suis pertinenciis et iuribus ante et retro, prout iacent, et 

septem quartalia terre fertilis contigua dictis domui et areo, que ab anti¬ 

quo fuerunt et sunt verum feodum prefatorum domnorum , . abbatis et 

monasterii sancti Pantaleonis et que nos iusto empcionis tytulo certo inter¬ 

veniente precio comparavimus et emimus a veris possessoribus domus aree 

et quartalium predictorum mit der ausdrücklichen Erlaubnis von Abt und 

Convent. Und sie schenken weiter domum et aream nostras sitas in vico, 

quo itur ad Portam-sancti-Pantaleonis iuxta domum eorundem domnorum 

vocatam ad Acum, quas iure censuali eiusdem monasterii hucusque posse¬ 

dimus pacifice et quiete, und erlangen von Abt Dietrich, dem Lehnsherrn 

Ilildegers für das zuvorgenannte Haus mit Hofstatt und 7 Vierteln Lan¬ 

des, dass diese cum sentencia consilio et decreto vasallorum suorum . . . 

ab omni iure feodi liberari et absolvi ac suo monasterio perpetuo in pro¬ 

prietatem applicari zu dem Zwecke, dass von dem hiervon erfüllenden 

Zinse und von den schon früher gestifteten 3 mir. Koggen quolibet mense 

die ad hoc per eos statuta agatur memoria nostra et parentum amicorum- 
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karitatem per priorem. (i^^^fLora^ filia pistoris ima mr. de domo 

dicta zu der Bysen. f Godefridus conv. ** (‘-ü) prior kari- 

tateni dabit 1 d. de prioratu, item uniim mir. tritici de leg-ato plebani 

in . . . a 2. 

IIII. Non. lan. octava sancti Stephani. III P. 2. Jcm. 5 

auniversarius est domui Heurici comitis Senensis quem 

observabimus in sollemni vigilia et missa. fGozbertus sac. 

*■* (14 I) f nobilis cornes dominus Henricus Senensis. (^5 l) item commemo- 

racio Henrici Rufi et Ililg’crus Rufi et uxores eorum et Lora filia pistoris 

dederunt 2 mr. Alexander de Belle dedit maldrum tritici. lo 

III. Non. lan. octava sancti Iohannis. in albis5. Jan. 
(13e) j. Alexander^ de Belle, maldrum tritici dabitur, 

e) Romboldus sac. et monacbus. W 8 s. ex parte Hermanni de 

Nusia. (15 1) item Hildeg’erus e Rufi maldrum silig’inis. item Nicolaus^ de 

Bachem et lohanes^ de Effren 1 mr. i5 

11. Non. lan. octava sanctorum Innocentum. IIIP. 4. Jan. 

(14 a) |pjpqeg:erus® dictus Ruffus, maldrum siliginis dabitur 

de Sulpze. Tbeodericus miles et Yrmegardis coniuges parentes 

domini Tlieoderici ’ abbatis, pro quibus maldrum siliginis de Ecdorp 
ad karitatem datur.] O^a) Mar tinus sac. f Gerhardus conv.20 

e) Tbeodericus miles ** (15 Ditem Eyna» de Brochendorp 4mr. Ava 2 

layca 4 s. item Ludolphusi® presbiter 4 s. 

aj Hinter in Loch im Pergament, Name ausgefallen, rermutlich 

Hurte wie 6. Jan. liasur von 2 bis 3 teilen im Felde des 1. Jan, 

b) III l fehlt in B. c) in albis fehlt in B. d) Alexander- 

dabitur steht schon im Felde des S. Jan. e) Hiidegeius. 

f) III1 fehlt in B. 
que nostrorum ... et distribuantur ipsa die sex s. inter fratres piesentes 

vigiliis misse et commendacioni pro nobis peragendis. Die Schenkung 

geschah in Gegenwart honorabilium virorum domnorum Gobelini dicti 

iudeus militis, Iohannis dicti ludeus, Henrici Hardvust, Constantini de 

Lysolskirgin, Gerardi de Ulreporzin et Everhardi dicti Clej^negedank ci¬ 

vium Coloniensium fidelium et vasallorum , . abbatis et monasterii sancti 

Pantaleonis predicti. Original Düsseldorf St.'A. U. Nr. 140. Diese Stif¬ 

tung wurde vom Prior verwaltet: et dabit prior . . . singulis mensibus ad 

caritatem fratrum decimam partem tam in siligine . .. quam in proven¬